Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Куйбышевского  сельсовета

Бейского района  Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» августа 2014 г.                             с. Куйбышево                                           № 77
	О внесении изменений и дополнений в постановление от 10.06.2014 г № 59 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Куйбышевском сельсовете».

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 №239 «О Порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций», руководствуясь Уставом Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, заключением Прокуратуры Бейского района от 15.04.2014 № 7-21-2014.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.3. раздела 3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.».
2. Пункт 3.5. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.5. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончание проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».

3. Пункт 3.6. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.6. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

4. Подпункт 4 пункта 3.19. раздела 3 административного регламента исключить как не соответствующий Федеральному закону от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
5. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, разместить на официальном сайте администрации Куйбышевского сельсовета в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                 А.И.Арчимаев